de Tezontepec y Municipio de Villa Tezontepec, Estado de Hidalgo, convocando postores para séptima almoneda, que tendrá verificativo a las 
DIEZ HORAS DEL VEINTISÉIS DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS, en el  domicilio del Tribunal Unitario Agrario, ubicado en Avenida 
Cuauhtémoc 606-B, Colonia Centro, Pachuca, Hgo., Será postura legal la que cubra de contado la cantidad de $ 5,634,458.66 (Cinco millones 
seiscientos treinta y cuatro mil, cuatrocientos cincuenta y ocho pesos 66/100 M.N.), valor pericial base de la sexta almoneda que deberán exhibir 
billete de depósito. En igualdad de posturas, tendrá preferencia cualquiera de los herederos, lo anterior de conformidad con lo dispuesto por los 
artículos 474 a 477 del Código Federal de Procedimientos Civiles de aplicación supletoria a la materia agraria.-DOY FE.

[...]

II.- Se convocan postores a la primera almoneda de remate que tendrá verificativo en el local de este juzgado, a las 
10:00 diez horas del día 05 cinco de abril del año 2023 dos mil veintitrés. III.- Será postura legal la que cubra de contado las dos terceras 
partes de la cantidad de $4,963,750.00 (cuatro millones novecientos sesenta y tres mil setecientos cincuenta pesos 00/100 moneda nacional) 
del valor pericial estimado en autos de acuerdo a lo establecido por el artículo 1410 del Código de Comercio. IV.- Publíquense los edictos 
correspondientes por tres veces consecutivas dentro de nueve días, en los tableros notificadores de este Juzgado, lugares públicos de costumbre

[...]

C, del Circuito Poetas Mexicanos, número 2 dos, del fraccionamiento denominado “Genaro Guzmán Mayer II” ubicado en el municipio de Actopan, 
Hidalgo, cuyas medidas, colindancias y superficie obran en autos. - - - II.- Será postura legal la que cubra de contado la totalidad el avalúo 
presentado en autos, consistente en la cantidad de $258,000.00 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL PESOS 00/100 M.N.), valor pericial 
estimado en autos. - - - III.- Publíquense los edictos correspondientes por 02 dos veces consecutivas de 7 siete en 7 siete días, en el Periódico 
Oficial del Estado de Hidalgo y Diario “El Sol de Hidalgo”. - - - IV.- En atención a la facultad que le concede al suscrito Juez el artículo 560 del

[...]

Federal y se hará acreedor a una medida de apremio de las previstas por la ley consistente inicialmente en una multa de 10 diez veces la unidad 
de medida y actualización vigente cuyo valor diario es de $96.22 (noventa y seis pesos 22/100 m.n.) que multiplicado por diez da como resultado 
la cantidad de $962.20 (novecientos sesenta y dos pesos 20/100 m.n.), asimismo se REQUIERE, para que dentro de término de 05 cinco días 
acredite ante esta autoridad judicial en caso de haber recogido los multicitados edictos, las acciones realizadas para la PUBLICACIÓN de los 
mismos, con apercibimiento de ley de que de no hacerlo dentro del término indicado se le informará tal situación a la autoridad federal y de igual

[...]

forma se hará acreedor a una medida de apremio de las previstas por la ley consistente inicialmente en una multa de 10 diez veces la unidad de 
medida y actualización vigente cuyo valor diario es de $96.22 (noventa y seis pesos 22/100 m.n.) que multiplicado por diez da como resultado la 
cantidad de $962.20 (novecientos sesenta y dos pesos 20/100 m.n.). 

V. Se ordena notificar de forma personal el contenido del presente auto a Valente Bautista Paredes en su domicilio procesal y 
además en el domicilio ubicado en calle 16 dieciséis de septiembre, número 1, colonia Centro, Actopan Hidalgo, código postal 42500.

[...]

II.- Se convocan postores para la primera almoneda de remate que tendrá verificativo en el local que ocupa este H. Juzgado a las 10:00 diez 
horas del día 21 veintiuno de abril de 2023 dos mil veintitrés.  
III.- Será postura legal la que cubra de contado las dos terceras partes de la cantidad de $1,434,000.00 (UN MILLÓN CUATROCIENTOS 
TREINTA Y CUATRO MIL PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL), valor pericial estimado en autos.  
IV.- Publíquese los edictos correspondientes por 03 tres veces dentro de 09 nueve días en el Periódico Oficial del Estado, en el diario denominado 
"MILENIO", en los tableros notificadotes, y puertas de este Juzgado, y la ubicación del inmueble a rematar.